Numerus alumnorum in semin. minori: 200

e) Est unum Capitulum cathedrale in St. Poelten cum 8 Canonicis, inter quos sunt tres dignitarii (praepositus, decanus, scholasticus).

f) Decanatus seu vicariatus foranei sunt 27 et 405 parochiae; quoad numerum fidelium sunt maximae: St. Poelten ad SS. Trinitatem: 15.300, St. Poelten ad Assumptionem B.M.V.: 10.500, Krems: 14.500, Amstetten: 9.800, Waidhofen ad Ybbisam: 7400 et aliae 30 parochiae, quae 4.000 - 5000 catholicos numerant.

Quoad numerum fidelium minimae sunt: Neuhaus: 230, Spital: 200, Höhenberg: 280, Ried: 215, et aliae 15, quae 300 - 400 fideles numerant.

Parochiae per linguas seu nationes distinctae non adsunt.

Praeter 405 ecclesias paroeciales sunt 85 aliae ecclesiae publicae.

Ex dictis 405 ecclesiis parochialibus sunt 118 parochiae curae regularium demandatae.

Insuper exstant in dioecesi 85 ecclesiae, quas dicunt filiales, 53 oratoria in castellis nobilium, 38 oratoria in coemeteriis et 312 oratoria publica, in quibus celebratio missae intra juris limites concessa est.

Loci sacri, ad quos fideles peregrinantur sunt plures; celeberrimi sunt: Maria Taferl, Sonntagberg, Dreieichen, Langegg, Hoheneich.

g) Instituta religiosa virorum sunt 12 cum domibus et 371 sacerdotibus, 95 clericis et novitiis et 40 religiosis laicis.

h) Instituta religiosa mulierum sunt 20 cum 121 domibus et 1608 religiosis.

## **Caput II.**

*De administratione temporalium bonorum, de inventariis et archivis.*

*4. An et quomodo iuxta civiles loci leges, facultas possidendi, acquirendi et administrandi, quae ecclesiae propria est, sarta tectaue sit; an potius coarctata; et si ita sit, quaenam sit conditio cleri et ecclesiarum.*

Ecclesia juxta vigentes leges civiles habet facultatem bona temporalia possidendi, aquirendi et administrandi.

5. *An institutum sit penes Curiam Consilium administrationis et quibusnam constet; et num Episcopus in administrativis actibus maioris momenti illud audierit iuxta praescripta can. 1520.* Consilium administrationis institutum est et constat praeside ipso Ordinario et duobus viris idoneis, nempe Cancellario et Vicario generali. In administrationis actibus maioris momenti Ordinarius illud audit.

6. *An administratores particulares, sive ecclesiastici sive saeculares, cuiusvis ecclesiae etiam cathedralis, aut loci pii canonice erecti, aut confraternitatum, reddant quotannis Ordinario rationem suae administrationis. Can. 1525.*

Administratores cuiusvis ecclesiae etiam cathedralis et confraternitatum quotannis Ordinario rationem suae administrationis reddunt.